Fol. 144 v°. « Absolutio monachorum. — Absolvimus te, frater ill., vice beati Petri apostolorum principis, cui a Deo collata est potestas ligandi atque solvendi et, quantum tua expetit accusatio et ad nos pertinet remissio, sit tibi omnipotens Dominus redemptor tuus vita et salus et omnium peccatorum tuorum pius indultor. Amen. »

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 144 feuillets, 260 sur 180 millim. Rel. veau brun gaufré. (Saint-Martin de Sées.)

## 16. Opuscula varia.

Fol. I. Moralitates in sanctam Scripturam, collectae ex Patribus. « Ortus conclusus soror mea sponsa. Ortus conclusus fons... — ...orientur sol justicie. »

Fol. 41. Miscellanea sententiarum, seu sermonum, quae videntur excerpta ex ilugone et Ricardo S. Victoris. « Convenientibus nobis jam non est dominicam coenam manducare... — ...per apostolos testamentum scripsit. »

Fol. 69. « Incipit expositio in Canticis canticorum. Postq[uam] a paradisi gaudiis expulsum est genus humanum... *Osculetur*, etc. Angelus ad eam Dominus... — ...*Equitatus meo*... deserviant adhuc subcur... »

Fol. 76 v°. Sermones de diversis. « Audi, Israel, mandata vite... Admonet vos Dominus, fratres carissimi... — ...quanti vita filii Dei. »

Fol. 90. Tractatus moralis. « Dominus de Sina venit. Syna interpretatur mandatum... Deo autem gratias qui dedit nobis victoriam per D. N. J. C. »

Fol. 97. Benedictiones ex S. Ambrosio. — « De quattuor ecclesie passionibus; — de persecutione ecclesie Salomon; — de resurrectione Domini; — de peccatore penitente. »

Fol. 108. « Incipit expositio Bede super librum Tobie. » (Migne, *Patr. lat.*, XCI, 923-938.)

Fol. 113 v°. Sermones de diversis. « Unigenitus Dei filius qui est verus ecclesie sponsus... »

Fol. 130. « De XII abusivis seculi sancti Cypriani martinis (*sic*)... Hec XII sunt abusiva seculi... »

Fol. 135. Collectanea de vitiis. « Gastrimargie genera sunt tria. Primum ante horam... Fornicationis... Phylargirie... Tristicie... Acedie... Cenodarie... Superbie... »

Fol. 152. Bedae excerpta. « Tabernaculum Dei quod a Moise... »

Fol. 155 v°. « De vestimentis sacerdotis. Hec erant vestimenta que facient : rationale... »

Fol. 157. Hugo de S. Victore, « de tribus diebus. Invisibilia enim ipsius a creatura mundi... »

Fol. 167. Distinctiones theologice. « Tribus modis res subsistere habentur : in actu, in intellectu, in mente divina... »

Fol. 179. « Sermo de baculo pastorali. Moyses populum eductum ex Egypto... »

Fol. 182 v°. Liber de planstro significativo. « In Christo dilecto H. frater R. perpetuo valere. Meditatio assidua... Spiritu sancto... »

Fol. 188. De perfectione monachi. « In perfecto monacho tria debent esse... »

Fol. 189. Sancti Bernardi homiliae quatuor super *Missus est*. « Missus est angelus Gabriel a Deo in civitate Galilee... »

Fol. 200. Sermones de diversis. « Dicite pusillanimes... Ante adventum Domini, f. k... »

Fol. 209 v°. « Frater Anselmus, dictus abbas Becci, dilecto .. Mauricio... Scriptum illud... »

Fol. 210. S. Augustini et Orosii dialogus. « Licet multi et probatissimi viri. »

Fol. 218. S. Augustini [vel Rabani Mauri] commentarius in cap. I evangelii secundum Matthaeum.

Fol. 224 et 242. « Haymo super epistolas Pauli. Ad Romanos. Paulus servus Christi Jhesu. Cum Dominus dicat jam non vos servos sed amicos... »

Fol. 226. Dialogus de caritate. « Spiritus sanctus proprie caritas dicitur... — ...hic pater, iste filius, ille utriusque donum est Spiritus sanctus. »

Fol. 237. Anonymi de anima, et ejus potentia, et diversis gradibus.

Fol. 237. « Idem grafioni Andegavensi. Queris a me utrum anima primo homini data... »

XII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 263 feuillets. 225 sur 150 millim. Rel. peau blanche. (Saint-Évroult, 60.)

#### 17. Opuscula varia.

Fol. 1. « Liber de gestis sanctorum Barlaam et Josaphat », auctore Joanne, S. Sabae monacho, latine versus ab Anastasio bibliothecario. « Cum cepissent monasteria construi... »

Fol. 99. « Liber de nativitate sancte Marie genitricis Dei et de infantia salvatoris domini nostri Jhesu Christi secundum carnem. Ego Jacobus, filius Josephi fabri, qui presens fui... Erat quidam vir in terra Israel, nomine Joachim... — ...in medio autem deos discernit. Explicit », etc.

Fol. 121. « Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum. Sermo venerabilis Balduini [Devonii], archiepiscopi [Cantuariensis], de predicta

salu[ti]atione. » (Imprimé dans la *Bibliotheca vet. script. ord. Cisterc.* de Bertr. Tissier, 1662, p. 28.)

Fol. 127 v°. « Sermo sancti Jeronimi presbiteri de assumptione beatissime Marie. Cogitis me, o Paule et Eustochium, immo karitas... »

Fol. 141 v°. « Visio Elysabeth ancille Dei, quam vidit in Seonau-giensi cenobio de resurrectione beate semper virginis Marie. In anno quo michi per angelum... — ...corpus meum terre commendaverunt. »

Fol. 143. « Incipit prologus de miraculis sancte Dei genitricis. Ad laudem Dei omnipotentis cum sepe recitentur... Miracula. Fuit in Toletana urbe quidam archiepiscopus qui vocabatur Hildefonsus... in ecclesia celebraretur. — (Fol. 162 v°.) Tria miracula beate Marie que debuissent hic scribi quere circa finem libri. — (Fol. 192.) De imagine beate Marie que locuta est. Apud Constantinopolim urbem... — De Fulberto, episcopo Carnotensi. In urbe Carnotensi, in qua camisiam... — De mirabili liberatione Carnotensis civitatis. Anno dominice incarnationis octingentesimo nonagesimo octavo, Rollo... »